

Handläggare: Anders Anagrius
Telefon: 508 03 427

Till
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd

Remiss av underlag för miljöbedömning mm för snöhantering och snöbortforsling i Stockholm

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna detta utlåtande.

Jack Kindberg
Stadsdelsdirektör

Remissen

Trafiknämnden har remitterat en rapport om underlag för miljöbedömning m.m. för snöhantering och snöbortforsling i Stockholm.

Rapporten behandlar främst problemen med hanteringen av snömassor i Stockholms innerstad som idag tippas i någon av stadens snötippor vid stadsgården, Lilla Värtan, Norr Mälarstrand och Nybroviken.

Trafikkontoret konstaterar i underlaget för remissbeslutet att det av det samlade utredningsmaterialet framgår att det inte finns någon enkel lösning på hur snöbortforslingen ska genomföras. Kontoret konstaterar vidare att det är uppenbart att det enda realistiska alternativet till sjödumpning är landdeponering och det kräver tillståndsprövning enligt miljöbalken. Det är en tidskrävande process. Kontoret menar också att det är en grannliga uppgift att finna lämpliga platser för snödeponi där detta kan gå att få acceptans från bl a närboende.

Rapporten har remitterats till aktörer med kunskap och ansvar inom området. Vinterväghållningen har tills nyligen varit stadsdelsnämndernas ansvar och även om överföringen av uppgiften nu sker till trafikkontoret anses stadsdelsnämnderna ha både kunskap och erfarenhet som motiverar att remissen sänds till dem. Remissen biläggs.

Rapporten redovisar två alternativ till dagens hantering. Det ena är att inom 7 km radie från Stockholms innerstad skapa några mindre landdeponier, ett bergrum för snölager samt tre andra snölager där snön används som kylaresurs. Platser som förslagits är Värtan, Älvsjö, Farsta, Högdalen och Bromma i anslutning till Flygplatsen. Det andra alternativet är att göra två stora landdeponier på vardera ca 50 000 m². en placeras i Skrubba söder om staden och en norr om innerstaden inom en radie på 15 km. Någon plats finns inte föreslagen.

Förvaltningens synpunkter

Den remitterade rapporten redovisar en noggrann genomgång av snöhanteringen som den sker idag i Stockholms innerstad och vilka alternativ som kan tänkas till den nuvarande hanteringen. Inom Spånga-Tensta har snöbortforsling lösts inom stadsdelsområdet med att vid behov på ett par platser deponera snömassor på land. I den övriga ytterstaden är frågan löst på liknande sätt. Det är endast en mindre del av den totala snön som forslas bort och tippas på lokala platser eller i någon av de fyra sjötippor som finns i Stockholms innerstad. Även i fortsättning kommer ansvaret för vinterväghållningen på parkvägar att ligga på stadsdelsnämnderna. Det innebär dock inte något behov av att forsla bort eventuell snö.

Förvaltningen har inga principiella synpunkter på de olika alternativ för snöhanteringen som presenteras i utredningen. Inget av förslagen rör stadsdelen direkt utom om det skulle bli aktuellt att en större snödeponi skulle föreslås placeras inom stadsdelsområdet. En sådan deponi kräver stor markyta som inte nyttjas för andra verksamheter eller är viktiga ur rekreationssynpunkt. Någon sådan yta bedömer förvaltningen inte finns tillgänglig inom stadsdelsområdet. I rapporten har det inte heller kunnat presenteras någon lokalisering inom ett rimligt avstånd från innerstaden

Förvaltningen har inga synpunkter i övrigt på utredningens förslag.

SLUT